Moteurs à cage CEI
Aperçu du tanscodage des références des moteurs
des séries 1LA7/1LA9 dans la série 1LE1
Complément au catalogue D 81.1 • 2008
Motors
© Siemens AG 2008
Moteurs à cage CEI
Aperçu du tanscodage des références des moteurs des séries 1LA7/1LA9 dans la série 1LE1
Codification de la référence pour les moteurs
1LA7/1LA9
2 Siemens Complément au catalogue D 81.1 · 2008
■ Aperçu
La référence se compose d'une combinaison de chiffres et de
lettres ; pour en améliorer la lisibilité, elle est divisée en deux
blocs reliés par des tirets,
par exemple :
1LA7113-4AA19-Z
M1F + A11 + G17
Le premier bloc (positions 1 à 7) caractérise le type de moteur
tandis que le second (positions 8 à 12) indique les autres
caractéristiques de l'exécution.
En cas d'écart dans le second bloc par rapport aux indications
du catalogue, il convient d'inscrire alphanumériquement -Z ou 9.
Indications de commande :
• Référence complète et option(s) ou description en texte clair.
• Si une offre a été émise, indiquer en plus de la référence le
numéro d'offre.
• En cas de commande de remplacement d'un moteur complet,
indiquer en plus de la référence le numéro de l'usine ayant
livré le moteur.
Exemple de commande
Structure de la référence : Position : 1 2 3 4 5 6 7 - 8 9 10 11 12
Moteurs à cage CEI refroidis par la surface
1 à 3
positions :
chiffre, lettre, lettre
• auto-ventilé par ventilateur monté sur le rotor et entraîné par lui,
carcasse aluminium ou fonte
1 L A
4 position :
chiffre
Gamme 7
Gamme 9
7
9
5 à 7
positions :
3 chiffres
Hauteur d'axe du moteur (calculée à partir de la hauteur d'axe et de
la longueur hors tout, codée de 050 à 457)
8 position :
chiffre
Nombre de pôles
9 à 10
positions :
lettre
Exécution
11 position :
chiffre
Tension, couplage et fréquence
12 position :
chiffre
Forme de construction
Indications de commande spéciales :
code – option nécessaire en sus
pas de code – indication en texte clair nécessaire en sus
- Z
ère ème
ème
ème ème
ème
ème ème
ème
ème
Critères de sélection Exigence Structure de la référence
Type de moteur Moteur standard à rendement augmenté, indice de
protection IP55, exécution aluminium
1LA7 -
Hauteur d'axe du moteur/nombre de pôles/vitesse 112M/4 pôles/1500 tr/mn. 1LA7113-4AA
Puissance assignée 4 kW
Tension et fréquence 230 VΔ/400 VY, 50 Hz 1LA7113-4AA1
Forme de construction IM V5 avec capot de protection 1LA7113-4AA19
M1F
Exécutions spéciales 3 thermistances 1LA7113-4AA19-Z
M1F A11
Montage du ventilateur extérieur 1LA7113-4AA19-Z
M1F A11 G17
© Siemens AG 2008
Moteurs à cage CEI
Aperçu du tanscodage des références des moteurs des séries 1LA7/1LA9 dans la série 1LE1
Codification de la référence pour les moteurs 1LE1
3Siemens Complément au catalogue D 81.1 · 2008
■ Aperçu
La référence se compose d'une combinaison de chiffres et de
lettres ; pour en améliorer la lisibilité, elle est divisée en trois
blocs reliés par des tirets, par exemple :
1LE1001-1DB20-1AA5-Z
H00
Le premier bloc (positions 1 à 7) caractérise le type de moteur,
le second (positions 8 à 12) définit la hauteur d'axe et la
longueur de fer du moteur, le nombre de pôles et en partie la
fréquence/puissance et dans le troisième bloc (positions 13 à
16) se trouvent la fréquence/puissance, la forme de construction
et d'autres caractéristiques d'exécution.
En cas d'écart dans le second et le troisième bloc par rapport
aux indications du catalogue, il convient d’inscrire alpha-
numériquement -Z ou 9.
Indications de commande :
• Référence complète et option(s) ou descriptions en texte clair.
• Si une offre a été émise, indiquer le numéro d'offre en plus de
la référence.
• En cas de commande de remplacement d'un moteur complet,
indiquer le numéro de série du moteur en plus de la référence.
Exemple de commande
Structure de la référence : Position : 1 2 3 4 5 6 7 - 8 9 10 11 12 - 13 14 15 16
Moteurs à cage CEI refroidis par la surface
1 à 4
positions :
chiffre, lettre, lettre,
chiffre
Nouvelle génération
Exécution ou version (type de moteur)
• En standard :
auto-ventilé par ventilateur monté sur le rotor
et entraîné par lui
1 L E 1
5 à 7
positions :
3 chiffres
• Moteurs à haut rendement
(High Efficiency EFF1), carcasse en aluminium
0 0 1
• Moteurs à rendement augmenté
(Improved Efficiency, EFF2), carcasse en aluminium
0 0 2
8 , 9 et 11
positions :
chiffre, lettre, chiffre
Hauteur d’axe du moteur
(composée de la hauteur d'axe et de la longueur de fer)
1 A
...
D
0
...
6
10 position :
lettre
Nombre de pôles
A ... D = 2, 4, 6, 8 pôles
A
...
D
12 et 13
positions :
2 chiffres
Tension, couplage et fréquence 0
...